
 

 

 

COMUNICADO OFICIAL DE LA ADMINISTRACIÓN CONCURSAL DE DENTIX 

-N O T A  D E  P R E N S A- 

 

DENTIX REABRE SUS CLÍNICAS  

62 de las clínicas ya están operativas en todo el territorio nacional para terminar los 
tratamientos de los pacientes y retomar la actividad. 

La administración concursal ha reactivado el teléfono de atención al paciente: 
900.835.010. 

Madrid, 21 de enero de 2021. Account Control Ius+Aequitas Administradores Concursales, 
S.L.P. (IUS+AEQUITAS), en su calidad de Administración Concursal del Grupo DENTIX, ha 
logrado sus objetivos mas importantes. El primero, reabrir parte de las clínicas de DENTIX en 
todo el territorio nacional. El segundo, llegar a un acuerdo con los sindicatos (CCOO y UGT) 
y la representación de los trabajadores de la empresa para resolver, de común acuerdo, el 
Expediente Colectivo que se ha tenido que iniciar con de fin de dar cumplimiento a los 
requisitos de la oferta de Advent Internacional. Se trata de dos de los más significativos 
requisitos necesarios para poder culminar con éxito la oferta de Advent Internacional que, 
como ya se comunico el 23 de diciembre, implicaría “una solución para todos los pacientes”. 

“Estamos muy orgullosos de poder comunicar la reapertura de parte de las clínicas a nivel 
nacional. Era nuestro principal objetivo, y gracias a la oferta de Advent Internacional  
podemos empezar a reabrir las clínicas y a volver a atender, de forma paulatina, a los 
pacientes. Queremos agradecerles su paciencia y compresión por entender la grave 
situación por la que atraviesa la compañía, y también reconocer el esfuerzo y dedicación de 
los trabajadores de DENTIX y de todas las personas que están haciendo posible la 
recuperación de la actividad” comenta D. Eliseo M. Martínez, representante de la 
Administración concursal.  

La información de la reapertura de las clínicas y del sistema de atención a los pacientes se 
podrán obtener a través del teléfono gratuito 900.835.010 y en la web de DENTIX, 
www.dentix.com 

IUS+AEQUITAS confía, tras esta satisfactoria reapertura parcial y el acuerdo alcanzado en el 
Expediente Colectivo, poder cumplir en las próximas semanas con el resto de condiciones de 
la oferta de Advent Internacional y, tras la autorización del Juzgado, poder culminar con éxito 



 

 

la venta de las unidades productivas objeto de la oferta de Advent, algo que sigue 
considerando la mejor alternativa en la actual situación concursal, por implicar una solución 
para todos los pacientes. 

AC Ius+Aequitas Administradores Concursales, S.L.P. 
La Administración Concursal de DENTIX. 
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LISTADO DE CLÍNICAS ABIERTAS 

Madrid 

C/ Alcala, Nº 385. 
28026 Madrid 
Tel: 913684182 
Info.Alcala385@Dentix.Es 

C/ Mayor, Nº 10. 
28921 Alcorcón 
Tel: 916105150 
Info.Alcorcon@Dentix.Es 

C/ San Antonio Nº 59 Esq C/ Hermanos Guardiola 18 
28300 Aranjuez 
Tel: 910611181 
Info.Aranjuez@Dentix.Es 

Avd. De Logroño, Nº 112 
28042 Barajas 
Tel: 910616345 
Info.Barajas@Dentix.Es 

C/ Jose Antonio, Nº 53 
28660 Boadilla del Monte 
Tel: 912909750 
Info.Boadilla@Dentix.Es 



 

 

C/ Marcelo Usera, Nº 134 
28026 Usera 
Tel: 915690589 
Info.Usera134@Dentix.Es 
 
C/Marie Curie, Nº 4 
28521 Rivas Vaciamadrid 
Tel: 932605328 
Info.Rivas@Dentix.Es 

C/ Portugal, Nº 44 
28943 Fuenlabrada 
Tel: 916081216 
Info.Fuenlabrada1@Dentix.Es 

C/ Madrid, Nº 73 
28901 Getafe 
Tel: 916834545 
Info.Getafe@Dentix.Es 

C/ En Medio, Nº 41 
28850 Torrejón 
Tel: 916600823 
Info.Torrejon@Dentix.Es 

Paseo De Goya, Nº 5 
28952 Móstoles 
Tel: 910714699 
Info.Mostoles2@Dentix.Es 
 

Valencia 

C/ Ruzafa, Nº 29 
46004 Valencia 
Tel: 963526986 
Info.Valencia1@Dentix.Es 

Avda. Nueve De Octubre, Nº 71 
46520 Sagunto 
Tel: 960630166 
Info.Sagunto@Dentix.Es 



 

 

 

 

Avd. Del Vedat, Nº 101 Esq Profesor Idilio Gimenez 
46900 Torrent 
Tel: 961126666 
Info.Torrent@Dentix.Es 

C/ Maria Parodi, Nº 21 
03181 Torrevieja 
Tel: 865672807 
Info.Torrevieja@Dentix.Es 

C/Marques Del Campo, Nº 64 
03700 Denia 
Tel: 865600110 
Info.Denia@Dentix.Es 
 

Cantabria 

C/ Calvo Sotelo, Nº 6 
39002 Santander 
Tel: 942318867 
Info.Santander@Dentix.Es 

C/Julián Ceballos, Nº 15 
39300 Torrelavega 
Tel: 942941481 
Info.Torrelavega@Dentix.Es  

 
Alicante  
 
Av. Alameda Camilo Sesto, 13,  
03803 Alcoi, Alicante 
865 60 41 17 
 
 
 
 



 

 

Cataluña 
 
C/ Iscle Soler, Nº 30 Con Esq. Rambla Degara 
1628225 Terrassa 
Tel: 937368623 
Info.Terrassa@Dentix.Es 

Paseo Fabra y Puig, Nº 129 
8016 Barcelona 
Tel: 930181212 
Info.Fabra@Dentix.Es 

C/ Llobregos, Nº 161 
8032 Barcelona 
Tel: 931640113 
Info.Llobregos@Dentix.Es 

C/ Roselló, Nº 416 
8025 Barcelona 
Tel: 931739873 
Info.Rosello@Dentix.Es 

Avd. Santa María, Nº 11 
8860 Castelldefels 
Tel: 936360778 
Info.Castelldefels@Dentix.Es 

C/ Nueva, Nº 47 
8241 Manresa 
Tel: 931706297 
Info.Manresa@Dentix.Es 

Pza. Rector Ferrer Esq Passeig L'Escultor Miquell Blay 
17800 Olot 
Tel: 872508718 
Info.Olot@Dentix.Es 

C/ Pallars, Nº 229 Esq. La Rambla Del Poblenou, 104 
8005 Barcelona 
Tel: 931895582 
Inf.Poblenou@Dentix.Es 



 

 

Avda De Barcelona, Nº 3/5 
8720 Vilafranca Del Penedes 
Tel: 931711203 
Info.Vilafranca@Dentix.Es 

Carrer del Carme, 25,  
25007 Lleida 
873 49 99 87 
  
Carrer de Mar, 67,  
08911 Badalona, Barcelona 
931 70 63 11 
 

Galicia 

C/ Real Nº 78, Esq. Con C/ Tierra Nº 9 
15402 El Ferrol 
Tel: 881246630 
Info.Ferrol@Dentix.Es 

C/San Marcos, Nº 4-6 
27001 Lugo 
Tel: 982981117 
Info.Lugo@Dentix.Es 

C/ Puerta Del Sol, Nº 6 
36202 Vigo 
Tel: 886311391 
Info.Vigo@Dentix.Es 

 
Islas Baleares 

Avd, Alexandre Roselló, Nº 4 
7002 Palma de Mallorca 
Tel: 971463440 
Info.Mallorca@Dentix.Es 

 

 



 

 

Navarra 

C/ Carlos III, Nº 1 
31002 Pamplona 
Tel: 948203450 
Info.Pamplona@Dentix.Es 
 

Aragón 

C/Delicias, Nº3 
50017 Zaragoza 
Tel: 876015919 
Info.Zaragoza3@Dentix.Es 
 

Asturias 

C/ Doce De Octubre, Nº 22 
33600 Mieres 
Tel: 984207703 
Info.Mieres@Dentix.Es 

C/ Corrida, Nº 59 
33206 Gijón 
Tel: 985176057 
Info.Gijon@Dentix.Es 
 

Andalucia 

Bulevar De El Ejido, Nº 220 
4700 El Ejido 
Tel: 950927343 
Info.Ejido@Dentix.Es 

Plaza Tres Mártires, Nº 7, Esq Calle Viñas 
4740 Roquetas De Mar 
Tel: 950924712 
Info.Roquetas@Dentix.Es 



 

 

Paseo De Almería Nº 41 / C/ Mendez Núñez 
4001 Almería 
Tel: 950958653 
Info.Almeria@Dentix.Es 

C/ Vírgen De Los Milagros, Nº 87 
11500 Puerto De Santa María 
Tel: 956923133 
Info.Elpuerto@Dentix.Es 

C/ San Miguel, Nº2 
29620 Torremolinos 
Tel: 951358677 
Info.Torremolinos@Dentix.Es 

C/ Doctor Fleming, Nº 2, Esquina Ana De Viya Nº 46 
11009 Cádiz 
Tel: 856913257 
Info.Cadiz@Dentix.Es 
 
C/ La Mina, Nº 1 
41700 Dos Hermanas 
Tel: 955675761 
Info.Doshermanas@Dentix.Es 
 
Carretera Nacional IV, km 639,  
11401 Jerez de la Frontera, Cádiz 
956 92 11 59 
 
  
Castilla y León 
 
C/ Isilla, Nº22 
9400 Aranda de Duero 
Tel: 947648471 
Info.Aranda@Dentix.Es 
 
Plaza Santo Domingo, Nº 5 
24002 León 
987876340 
Info.Leon@Dentix.Es 
 



 

 

C/ Del Progreso, Nº 4 
49600 Benavente 
Tel: 980981192 
Info.Benavente@Dentix.Es 
 
C/ Collado, Nº 43 
42002 Soria 
Tel: 975671123 
Info.Soria@Dentix.Es 
 
Plaza Zorrilla, Nº 5, Esq. Santa Clara De Zamora 
49003 Zamora 
Tel: 980508024 
Info.Zamora@Dntix.Es 
 
 
País Vasco 
 
Plaza Lamera, Nº 1 Esq. Lopez Diaz De Haro Kalea 
48370 Bermeo 
Tel: 946532908 
Info.Bermeo@Dentix.Es 
 
Bide Onera Plaza, Nº7 
48901 Barakaldo 
Tel: 944347843 
Info.Barakaldo@Dentix.Es 
 
C/ Mayor, Nº 23 
48930 Getxo 
Tel: 944810356 
Info.Getxo2@Dentix.Es 
 
C/ Carlos VII, Nº 2 
48920 Portugalete 
Tel: 944831091 
Info.Portugalete@Dentix.Es 
 
Paseo De La Florida, Nº 1 
1005 Vitoria 
Tel: 945139986 
Info.Vitoria@Dentix.Es 
  



 

 

CalleJuan Bautista Uriarte,18, Lapurdi Kalea, 11, 
48960 Galdakao, BI 
Tel: 945569409 
  
Toribio Etxebarria Kalea, 13,  
20600 Eibar, Gipuzkoa 
Tel: 943565186 
  
San Martzial Kalea, 35, 
20005 Donostia, Gipuzkoa 
Tel: 943440821 
  
Begoñako Andra Mari Kalea, 16 
48970 Basauri, Bizkaia 
Tel: 944349747 
 
  
La Rioja 
 
Av. Solidaridad, 2,  
26003 Logroño, La Rioja 
Tel: 941263228 
 
  
Extremadura 
 
Calle Sta. Eulalia, 66,  
06800 Mérida, Badajoz 
Tel: 924956934 
 

 

 
 


